平成 24 年 1 月 30 日

各      位

本店所在地 東京都港区芝浦一丁目 12 番 3 号
会 社 名 株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名 代表取締役 田中茂樹
 （コード番号 3832）
問合せ先 取締役   松本貞子
 （TEL．03-5443-7489）

資本・業務提携の方針に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、青島中盈藍海現代服務発展股份有限公

司（以下、JOIN 株式会社）との間で、資本業務提携を行う方針について決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１  資本業務提携の理由

   このたび当社が資本業務提携をいたします JOIN 株式会社の事業は、2006 年 1 月に中国西

安市のソフトウェアパークにおいて陝西中盈藍海創新技術股份有限公司が海外企業向けビジ

ネスプロセスアウトソーシングサービス（以下、BPO）事業をスタートさせ、中国西部にお

ける BPO事業のリーディングカンパニーとして JOINブランドの確立に成功いたしました。

中国における BPO事業とは、総務、人事、経理、給与計算等のデータ出入力を中心とした

業務やコールセンター業務などを専門企業に外部委託するものであります。

同社は、アウトソーシング産業の成長促進による輸出産業の構造改善を国家戦略とする中

国政府の支援を受けて急成長してまいりました。

しかしながら、その受注業務の 9 割以上は日本企業の 2 次、3 次下請業務が一般的であり、

その事業内容も限定的であったため、同社は、企業からの直接受注を目指し、ハイエンド BPO

分野のサービス提供、さらには BPO事業以外の新たな事業を増やすために、日本企業向けの

M&Aなどのワールドビジネス展開の戦略を打ち出しました。

同社の戦略は、青島市の経済技術開発区政府によって支持され、同社は現地の産業構造改善

の一環である BPO事業のモデル企業として青島市に招聘され、陝西中盈藍海創新技術股份有

限公司により、青島中盈藍海創新技術有限公司（JOIN有限会社）として設立されました。

また、同社は、2011 年に出された中国の国家戦略「第 12 次 5 ヵ年計画（2011 年～2015

年）」において、中国の BPO 市場の成長促進のための政策面でのサポートがより確実に、よ

りスピーディーに実施されることを受けて、IPOを視野に積極的に BPO事業を展開するため、

現在 JOIN有限会社で行っている事業を、新たに設立する株式会社に移管いたします。

 当社グループでは、金融アドバイザリー事業の一環として、中国企業への情報提供や紹介

を行う中で、JOIN有限会社と知り合い 2011年 10月に日本企業との資本・業務提携を中心と

したアドバイザリー契約を締結いたしました。

その後、互いのビジネスに対する理解を深める中で、BPO事業は日米の金融業界における

発展性が高いことに合意し、当社が日本における営業窓口となることで当社における収益貢

献が見込まれることから、このたびの資本・業務提携に至りました。

 中国における BPOの対象業種は、特に、金融・保険、製造業、流通業関連が中心でありま

す。特に、当社グループの事業領域であります金融業界においては、金融市場の動向に伴う

コストコントロールは重要な課題であることから、主に金融サービスを中心とした日本企業

を対象に提携を通じて BPO事業に取り組み、長期的な事業戦略を推進いたします。

２  資本・業務提携の内容

（1） 業務提携の内容

日本企業の BPO 業務の営業部門を当社に設け、当社グループの投資情報提供事業にお

けるネットワークを活用し、BPO事業の直接受託を目指し営業展開してまいります。

（2） 資本提携の内容

     具体的な資本提携の内容については、決まり次第お知らせいたします。

３  相手先の概要

（2012 年 1 月 30 日現在）

(1) 名称 青島中盈藍海現代服務発展股份有限公司

(2) 所在地 青島市経済技術開発区銭塘江路 369号

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 張為農

(4) 事業内容 ITサービスおよびソフトウェア開発

データ処理サービス及びビジネスプロセスアウトソーシングサ

ービス（BPO）業務全般

電子ビジネス取引のテクニカルサポート及びメンテナンス

教育及び文化製品プロジェクトの開発とサービス

産業パークに関連するプロジェクトの企画、開発、情報コンサ

ルティングサービス

(5) 資本金 人民元 3,000万元

(6) 設立年月日 2012 年 2 月の設立を予定しております。

なお、前身である JOIN有限会社は 2011 年 5 月設立です。

(7) 従業員数 320 名

(8) 大株主及び持株比率 張為農 40%  白氷 30%  李祖平 10％

青島中盈藍海創新技術有限公司 20％

資本関係 該当はありません。

人的関係 該当はありません。

取引関係 JOIN 有限会社とアドバイザリー契

約を締結しております。

(9) 上場会社と当該会社

との間の関係

関連当事者への該当状況 該当はありません。

４  日程

 今後、JOIN株式会社と資本・業務提携の詳細について協議を行い、2012 年 3 月に基本合意

書を締結する予定です。

５  今後の見通し

今回の資本・業務提携による、業績に与える影響については現段階では資本提携の規

模、方法が未確定であるため詳細な検証は行えませんが、今後、業績への影響が見込ま

れると判明した場合は速やかにお知らせいたします。
以 上